



## Święto Ulicy Stolarskiej

2015-06-15

**W sobotę, 13 czerwca, Konsulaty Generalne Republiki Federalnej Niemiec, Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz Republiki Francji zorganizowały wspólnie Święto Ulicy Stolarskiej. Wydarzenie, nad którym honorowy patronat objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, odbyło się przy wsparciu Instytutu Goethego oraz Instytutu Francuskiego.**

Zlokalizowane przy ulicy Stolarskiej Konsulaty Generalne Niemiec, Francji i USA od lat należą do krajobrazu centrum Krakowa. 13 czerwca 2015 r. połączyły one swoje siły, aby zaprezentować mieszkańcom i gościom naszego miasta niekonwencjonalne spojrzenie na kraje, które reprezentują.

Wirtualna podróż do Niemiec? Przedstawiciele Niemieckiej Centrali Turystycznej z Warszawy udzielali praktycznych wskazówek i profesjonalnych porad. Ten, kto preferuje dalsze destynacje mógł w Konsulacie USA zasięgnąć informacji na temat podróży do Stanów Zjednoczonych. Istotne informacje na stoiskach konsulatów mogła znaleźć także młodzież zainteresowana podjęciem studiów w Niemczech, Francji czy USA. Z kolei dla tych, którzy myślą raczej o podjęciu nauki języka niemieckiego lub francuskiego Instytut Goethego oraz Instytut Francuski przygotowały kreatywną animację językową.

Nie zabrakło także różnorodnych występów muzycznych, począwszy od rozgrzewających rytmów American Football-Cheerleading, poprzez muzykę w wykonaniu młodych artystów z krakowskiej Akademii Muzycznej, po przejmujące utwory chóralne z Polski i Niemiec. Wystąpili także „JAAzz. JAAzz”, czyli formacja jazzowa niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Kolejną atrakcją był „Konkurs czterech narodów”: w godzinach popołudniowych wszyscy zainteresowani mogli poddać próbie swoją wiedzę na temat Polski, Niemiec, Francji i USA. Na zwycięzców czekały wspaniałe nagrody, m.in. weekendowy pobyt w Berlinie oraz kursy językowe w Instytucie Goethego lub Instytucie Francuskim!

Coś dla siebie mogli znaleźć na Stolarskiej także fani telewizji. To właśnie na ulicy Stolarskiej TVP Kraków nagrywała do programu "Tematy Dnia" wywiad o nieco „odmiennym” charakterze z przedstawicielami trzech Konsulatów oraz Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Magdaleną Sroką. Wywiad przeprowadziła Iwona Sitnik-Kornecka, a jego uczestnikom przyszło zmierzyć się z dowcipnymi pytaniami o Krakowie i jego okolicach.

W Świącie uczestniczyła cała ulica: restauracje i kawiarnie przy Stolarskiej kusily specjalnościami kuchni niemieckiej, francuskiej, amerykańskiej i polskiej, a zaprzyjaźniony kucharz z Frankfurtu - partnerskiego Miasta Krakowa - przygotował z okazji święta słynny „zielony sos frankfurcki”.

W godzinnych odstępach znajdujący się przy ulicy Stolarskiej Klasztor Ojców Dominikanów udostępniał chętnym do zwiedzania niedawno odnowione klasztorne krużganki i opowiadali o ich fascynujących sekretach.

[PROGRAM ŚWIĘTA ULICY STOLARSKIEJ](#)